Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»
Хоринского района  Республики Бурятия

     671401, Республика Бурятия,
     Хоринский район,
     с. Ониноборск, ул. Школьная, д.6					             Тел./факс 8(30148) 24-1-35

Решение
 № 10                                                                                            от 11 «мая» 2018г

«О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования «Краснопартизанское»»

В целях реализации статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьи 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007г. № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», статьи 24 Устава муниципального образования «Краснопартизанское», учитывая указ Главы Республики Бурятия от 26 мая 2017г. №  103 Совет депутатов муниципального образования «Краснопартизанское» решил:
1. Повысить с 1 мая 2018 года в 1,06 раз должностные оклады и оклады за классный чин муниципальных служащих муниципального образование сельское поселение «Краснопартизанское».
2. Внести следующие изменения в положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления , осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение  «Краснопартизанское»утвержденного решением от 26 декабря 2017 № 26:
1) Статью 4 изложить в новой редакции
               Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются:
	№
	Должность
	Размер оклада

	1
	Заместитель руководителя администрации
	3480

	2
	Ведущий специалист
	3108

	3
	Специалист 1 разряда
	2852

	4
	Специалист 2 разряда
	2443

2) Статью 5 изложить в новой редакции:
Размеры надбавки за классный чин муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»
	Должность
	Размер оклада

	Высшие должности муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1870

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1753

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1635

	Главные должности муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	1519

	Муниципальный советник 2 класса
	1402

	Муниципальный советник 3 класса
	1286

	Ведущие должности муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1168

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1052

	Советник муниципальной службы 3 класса
	935

	Старшие должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса
	876

	Референт муниципальной службы 2 класса
	759

	Референт муниципальной службы 3 класса
	700

	Младшие должности муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	584

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	526

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	468

3. Статью 6 изложить в новой редакции
Значения размеров надбавки за особые условия муниципальной службы.
Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:
- от 120 до 200 % должностного оклада – по высшим и главным должностям муниципальной службы;
- от 100 до 120 % должностного оклада – по ведущим должностям муниципальной службы;
- от 60 до 100 % должностного оклада – по старшим и младшим должностям муниципальной службы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 мая 2018 года.

Глава МО СП«Краснопартизанское»                                            Дондоков Ц.Д.